

## Zniszczono 166 bombowców terrorystycznych

**Pomyślne ataki na zachód od Zwenigródka i na południe od błot Prypeci. — Czwarty wielki atak na Londyn**

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 25. II. 1944.

Naczelné Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na obszarze Krzywego Rogu i Zwenigródka również wczoraj spełży na niczym wszystkie ataki bolszewickie. Niemieckie ataki na zachód od Zwenigródka i na obszarze na południe od błot Prypeci mimo zacięty opór nieprzyjaciela robią dalsze postępy.

Na południe od Berezyny i na północ od Rogaczewa trwają

ciężkie walki odpierające z dalej wzmocniającym się nieprzyjacielem. Próby bolszewików przedarcia się na północny brzeg Berezyny załamały się w zaciętych walkach leśnych. Miejscowość Rogaczew po wysadzeniu wszystkich obiektów opuszczono w nocy na 24. II. Dalej na północ wojska niemieckie odrzuciły w kontrataku nacierające siły sowieckie i zniszczyły nieprzyjacielską grupę bojową, która się przedarła. Silne zespoły samolotów bojowych wspierały walki

armii lądowej i przyczyniły przeciwnikowi wysokie straty w ludziach i materiale wojennym. Również na południowy wschód od Witebska ataki sowieckie i nieustanne próby rozszerzenia Niemców. Zwłaszcza w miastach Schweinfurt i Gotha powstały szkody. Ubiegłej nocy zespoły brytyjskich bombowców znów przeprowadziły atak terrorystyczny na miasto Schweinfurt.

Nieprzyjacielskie samoloty niepokojące zrzuciły pozatym bomby na miejscowości w zachodnich Niemczech. Niemieckie powietrzne siły obronne zniszczyły podczas tych ataków 166 samolotów nieprzyjacielskich, w tym 143 czteromotorowe bombowce.

Niemieckie lotnictwo przeprowadziło ubiegłej nocy ponownie pomyślny wielki atak na Londyn. Ścigacze zatopiły ubiegłej nocy u północnego wyjscia z Kanału z brytyjskiej karawany ubezpieczonej przez kontrtorpedowce parowiec o pojemności 2.000 trb. i storpedowały dwa dalsze o pojemności 3.000 trb. Zatonięcie tych statków jest prawdopodobne.

Brytyjskie ścigacze przy bezskutecznej próbie zaatakowania powracającego niemieckiego zespołu poniosły poważne szkody. Łodzie niemieckie powróciły w pełnej liczbie i bez strat do swych baz.

W godzinach południowych 24. II. zespoły bombowców północ-

no-amerykańskich przy silnej ochronie myśliwców podjęły ataki terrorystyczne na niektóre miejscowości w północnych, środkowych i południowych Niemczech. Zwłaszcza w miastach Schweinfurt i Gotha powstały szkody. Ubiegłej nocy zespoły brytyjskich bombowców znów przeprowadziły atak terrorystyczny na miasto Schweinfurt.

Nieprzyjacielskie samoloty niepokojące zrzuciły pozatym bomby na miejscowości w zachodnich Niemczech.

Niemieckie powietrzne siły obronne zniszczyły podczas tych ataków 166 samolotów nieprzyjacielskich, w tym 143 czteromotorowe bombowce.

Niemieckie lotnictwo przeprowadziło ubiegłej nocy ponownie pomyślny wielki atak na Londyn. Ścigacze zatopiły ubiegłej nocy u północnego wyjscia z Kanału z brytyjskiej karawany ubezpieczonej przez kontrtorpedowce parowiec o pojemności 2.000 trb. i storpedowały dwa dalsze o pojemności 3.000 trb. Zatonięcie tych statków jest prawdopodobne.

Brytyjskie ścigacze przy bezskutecznej próbie zaatakowania powracającego niemieckiego zespołu poniosły poważne szkody. Łodzie niemieckie powróciły w pełnej liczbie i bez strat do swych baz.

## Pułkownik hiszpański o sile niemieckiego lotnictwa

MADRYT. (DNB). Pułkownik Jaf pisze w gazecie „Arriba”, że Niemcy zaczynają obecnie odpowiadać na stawiane już od roku w całym świecie pytanie „gdzie jest niemieckie lotnictwo?” Jest rzeczą zadziwiającą, jak skutecznie działa lotnictwo z wypróbowaną dawniej już siłą równocześnie na różnych teatrach wojny. Mimo rygorystycznych postanowień brytyjskiej cenzury, starającej się zbagatelizować ataki niemieckie na Londyn, dochodzą ze źródeł angielskich zgodne wiadomości, że ostatnie ataki na Londyn były

tak samo ciężkie, jak przed dwoma laty. Jeśli się do tego pamięta, że ze strony niemieckiej wciąż jeszcze podkreśla się, iż godzina rewanżu jeszcze nie wybiła, wówczas ponowna aktywność niemieckiego lotnictwa należy uważać za znaczny sukces, tym bardziej, że to samo lotnictwo poza walkami na frontach zachodnich wykazuje już codziennie swe sukcesy na wschodzie. Z tego rozwoju wydarzeń widać dalej wyraźnie, że anglo-amerykańskie ataki nie mogą wcale odbić się ujemnie na produkcji w Niemczech.

## Anglia nie przystąpiła do wojny dla obrony niepodległości Polski

Przyznaje to Hore Belsha

SZTOKHOLM. (DNB). Były angielski minister wojny Hore Belsha oświadczył w izbie gmin, że nie wierzy on w to, iż Anglia przystąpiła do wojny dla obrony niepodległości Polski. Byłoby paradoksem, „gdybyśmy, udzie-

liwszy Polsce pomocy w ochronie jej zachodniej granicy przed znaczną rewizją, zmuszali ją wbrew jej własnym zamiarom do poświęcenia większych obszarów jej kraju na wschodzie”.

## W poszukiwaniu słabych punktów. Jazyna szansa Anglo-Amerykanów

BERLIN. (DNB). Amerykańska gazeta żołnierska „Stars and Stripes” przedstawia w artykule swego specjalnego korespondenta „Wiltona Lehmana” trudność, na jakie napotyka wojska aliantów we Włoszech. „Chaos wysokich gór przedstawia najlepszy naturalny system obrony, a Niemcy potrafili wykorzystać to w sposób mistrzowski”. Amerykański korespondent wojenny dopatruje się jedynej szansy dla Anglo-Amerykanów w tym, ażeby nauczyć się oni wyszukiwać słabe punkty, skoro Niemcy przygotowali na ich przyjęcie.

Inny korespondent wojenny gazety „Stars and Stripes” mówi z pełnym uznaniem o postawie wojsk niemieckich w Neapolu przed jego zajęciem przez Amerykanów. Dziwi się on, że pierwszy Amerykanin, który wszedł do Neapolu mógł jeszcze kupić wiele różnych przedmiotów, jak ozdoby

nie zegarki kieszonkowe, swetry, materace i jedwabne pończochy. „Znałem pewnego oficera, który kupił 50 par pończoch po 1.50 dolara”. Także i spirytus został wykupiony przez Amerykanów. Niemcy zabezpieczyli przez surowe przepisy na ceny rynku. Korespondent amerykański dowiedział się od Włochów, że Niemcy nie są tak chętni jak Amerykanie i nie zakupowali przedmiotów jubilerskich i rzeczy ozdobnych.

GENEWA. (DNB). Podobnie jak w Anglii, mają miejsce — według „Daily Express”, także w USA — raz częściej strajki w przemyśle lotniczym. W Wright Aeronautical Company przystąpiło obecnie do strajku 6000 robotników, w skutek czego dalsze tysiące robotników zostały skazane na bezczynność.

VIGO. (DNB). Burmistrz Los Angeles podał do wiadomości, że urzędnicy miejskich wodociągów i elektrowni przystąpili do strajku.

## Związek Sowiecki chce połączyć wszystkie małe narody

BERNO. (DNB). „Związek Sowiecki jest państwem dyktatorskim i dąży do imperialistycznych celów, które zagrażają niepodległości wszystkich małych i średnich krajów sąsiednich” — pisze „Pressdienst der Nation”, dodając: „Państwa bałtyckie mają już być połączone, Polakom chce się narzucić miły Moskiewie rząd, a podobne żądania trzyma się, zdaje się, w pogoto-

wiu dla Finów. Żaden jednak kraj, który chce być rzeczywiście niepodległy, nie może pozwolić na narzucenie sobie rządu z zewnątrz. Podobne traktowanie małych narodów pozostaje w wyraźnej sprzeczności z ogłoszoną przez Anglię i Amerykę w sierpniu 1941 r. kartą atlantycką, do której przystąpiła również Rosja”.

## Inwazja to los na loterii

Magiczne cyfry 73 i 27

## Szwedzkie gazety o skutkach niemieckich ataków lotniczych na brytyjską stolicę

SZTOKHOLM. (DNB). Londyńscy korespondenci prasy sztokholmskiej piszą znowu pod wyraźnym silnym wrażeniem o ostatnich niemieckich atakach lotniczych na Londyn. Już w samym tytule zaznacza „Aftonbladet”, że ubiegłej nocy powstały w Londynie olbrzymie pożary.

Pod gradem bomb zapalających i kruszących rozegrał się szereg tragicznych epizodów, a rozmiary pożarów w nocy na czwartek były większe aniżeli poprzednio. Gdziekolwiek rzuciło się okiem, widać było pożary. Do pracy przy gaszeniu ognia i usuwaniu gruzów pociągnięto nie tylko straż ogniową i oddziały obrony krajowej, lecz także brytyjskich i amerykańskich żołnierzy, zarówno marynarzy jak i lotników. W pewnej zewnętrznej dzielnicy Londynu powstał olbrzymi pożar, największy od kwietnia 1941 r. W po-

bliżu jednego z najbardziej znanych placów londyńskich wybuchły bardzo silne pożary w dzielnicy miejskiej, gdzie znajdują się luksusowe mieszkania, przy czym skonstatowano też bomby o wielkiej sile wybuchowej. Na wielu ulicach Londynu powstały wielkie leje od bomb, utrudniające komunikację.

Londyński korespondent gazety „Aftontidningen” podkreśla również, że bomby niemieckie posiadają dzisiaj znacznie większą siłę wybuchu, aniżeli ją miały na początku wojny. Znamiennym rysem nowych niemieckich ataków lotniczych na Londyn jest szybkość niemieckich samolotów, stanowiąca ich najskuteczniejszą ochronę i stawiająca wielkie wymagania szybkości obrony. Maszyny niemieckie mogą przy swej szybkości dotrzeć w ciągu ośmiu minut z Kanału do Londynu.

LIZBONA. Liddle Hart rozpoczął właśnie wojnę prywatną przeciwko Montgomeriemu, a wojna ta denerwuje szefa inwazji. Wspomniany kapitan pisze w gazecie „Daily Mail” że idea Montgomeriego o absolutnym zwycięstwie w powietrzu przed atakiem na ląd jest tępą i zdradczą godną pożałowania ubóstwa pomysłów militarnych, mogące doprowadzić do strategicznego bankructwa.

W Anglii mówi się już, że Jan Kesi chcą się ukrywać. Z Waszyngtonu zaś rozbrzmiewa okrzyk przerażenia: Teraz Churchill zamierza walczyć także i do ostatniego Amerykanina! Niezaprzeczone przez urzędowe czynniki brytyjskie chłodne stwierdzenie senatora Johnstona, że na stu żołnierzy inwazyjnych będzie 73 obywateli amerykańskich a tylko 27 poddanych imperium brytyjskiego, wywołało w społeczeństwie Stanów Zjed-

noczonych burzę szalonych protestów. W Londynie zaopatrują powyższe zestawienie cyfr komentarzem, że biorąc pod uwagę stosunek zaludnienia, i tak jeszcze od Anglii za wiele się wymaga. Przysłuchajmy się sprawozdaniu nowojorskiego korespondenta londyńskiej gazety „Daily Herald” w sprawie re akcji, jaką wywołały w Ameryce magiczne cyfry 73 i 27: „Moim zdaniem liczby te uświadomiły dopiero Amerykanów, co ich jeszcze czeka. Od tej chwili aż do jesieni troski rodziców amerykańskich ześrodkowane będą na Europie” — pisze Allester Cock. Skoro już odpowiedzialni oficerowie w Waszyngtonie, jak zaznacza Cook, oświadczyli, że armia amerykańska musi się liczyć w Europie z pół miliona zabitych żołnierzy, toć można sobie przedstawić, jakie myśli ogarniają amerykańskich rodziców przy tym ostrożnym przy-

gotowaniu na znacznie wyższe straty i przy tych fatalnych cyfrach 27 i 73. Dziennikarz angielski uskarża się na to, że w związku z tym słyszy się wszędzie wyraz „Morderstwo” i że chce się pod przęgiem postawić senatora Wheelera, ponieważ publicznie oświadczył: „Drugi front stanie się straszliwą grą na loterii”.

Jako czynniki świadomie tłumiące nastroje muszą być uważane w ostatnich dniach publikacje urzędowych sfer amerykańskich na temat siły oporu i gospodarczej sytuacji mocarstw Osi. Wiele uwagi poświęca się tak zw. „tajnemu sprawozdaniu” generała-majora George V. Stronga, kierownika tajnej służby wojennej. W tym rzekomo tak poufnym dokumencie protestuje obecnie Strong publicznie przeciw „dotychczasowemu ludzemu sprzymierzonymi narodów przez przesadnie optymistyczną rekla-

mę sukcesów, będących stosunkowo bez znaczenia”. Strong usiłuje w ten sposób ponad wszelką wątpliwość wypełnić zlecenie mu zadane, przygotowania Stanów Zjednoczonych na przykre wiadomości o niepowodzeniach na ewentualnym froncie europejskim. Skoro podkreśla on iż znajdujące się pod kontrolą Niemiec 325 milionów ludzi pracuje w jakiegokolwiek formie na rzecz wojny, to przez to przygotowuje on na hiobowe wieści. Zamierza on przez to zmniejszyć błogie zaufanie, jakie dotychczas panowało i opierało się na materialnej przewadze państw zachodnich. Od roku 1939 do dzisiaj niemiecka produkcja stali wzrosła rocznie o 25 na 42 miliony; w roku 1942, pisze generał - major Strong wydobyli Niemcy 186 milionów ton węgla, a należąca do Osi Europa dwa razy tyle.





